平成 29 年８月 14 日

各 位

本 社 所 在 地 東京都港区赤坂三丁目 7 番 13 号
会  社  名 株式会社アエリア
代表者の役職名 代表取締役社長 小林 祐介
    （コード番号：3758）
問 合 せ 先 管理本部長 上野 哲郎
電 話 番 号 03-3587-9574
       （URL http://www.aeria.jp/）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 29年５月９日に公表しました平成 29年 12 月期（平成 29年１月１日～平成 29 年 12 月

31 日）の通期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）平成 29年 12月期通期連結業績予想（平成 29 年 1 月 1 日～平成 29年 12 月 31日）

 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 9,100 1,700 1,800 1,200 79.96 円

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 14,000 3,500 3,600 2,400 151.64 円

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 4,900 1,800 1,800 1,200

増 減 率 （ ％ ） 53.6 105.9 100.0 100.0

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（平成 28 年 12 月期）

5,906 △1,605 △1,428 △2,147 △143.12 円

※平成 29 年７月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。前連結会

計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して１株当たり当期純利益を算定しております。

（２）修正の理由

 平成 29年 1月 27日に iOS/Android で同時に配信を開始したスマートフォン向けゲーム「A3!（エ

ースリー）」は、劇団の総監督となって新米イケメン劇団員たちの青春ストーリーを楽しむことが

でき、自分好みのキャスティングであなただけのお芝居が作れる女性向けイケメン役者育成ゲーム

として、平成 29 年 6 月に 350 万ダウンロードを突破し、順調にダウンロードを拡大しており、ま

た平成 29 年 7 月には東名阪の民放キー局での TV CM も開始し更なる認知度の向上を目指しており

ます。

平成 29 年５月９日公表の通期連結業績予想において「A3!（エースリー）」の売上予想は、想定

していた計画以上に急速に拡大していることから、前回発表予想を上方修正いたします。

通期業績予想につきましては、引き続き「A3!（エースリー）」の収益が好調に推移すると考えて

おります。また、海外展開の営業活動も積極的に行っており引き合いも多数あるため、現時点では

成長率等の予測が困難な状況です。

さらにスマートフォン・タブレット向けアプリゲーム業界を取り巻く環境の変化は激しく、当社

グループの業績も短期的に大きく変動する可能性があること等から、信頼性の高い第２四半期累計

会計期間の業績をベースとして算出し、第２四半期以降の業績予想につきましては、保守的に予想

しております。

（注）上記の業績予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さま

ざまな要因によって異なる結果となる場合があります。

以 上